
Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
JOÃO VITOR POSSO NOVATOS 15/16 ANOS 18 20 20 0 0 0 16 74
LUAN CARLOS S PEREIRA CRUISER ATE 16 ANOS 20 20 20 0 0 0 10 70
RICARDO ALAFIM DE FREITAS CRUISER 25/29 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
SANDRO BUENO DE CAMARGO CRUISER 40/44 ANOS 16 14 16 0 0 0 12 58ISABELLA FRANCO SOARES FEMININO ATÉ 10 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
LUAN FANGER GODOI EXPERT 17/24 ANOS 10 12 14 0 0 0 0 36TOTAL 262

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LARISSA LIMA SILVA FEMININO 14/16 ANOS 16 16 16 0 0 0 10 58
JOCIANO AFONSO DE SOUZA EXPERT 40 ANOS + 16 14 14 0 0 0 12 56
CELIO DE SOUZA SILVA EXPERT 40 ANOS + 14 14 14 0 0 0 8 50
ANDERSON PEDRO DOS S PRATES CRUISER 40/44 ANOS 14 16 14 0 0 0 0 44VITORIA CRISTINA DE SOUZA FEMININO 11/13 ANOS 8 14 8 0 0 0 0 30

0
208

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
ISABELLE MILENE M DA CONCEIÇÃO JUNIOR WOMEN 16 16 16 0 0 0 0 48MARCOS ROBERTO DA CONCEIÇÃO CRUISER 40/44 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
JOAO PEDRO DO AMARAL MTB OPEN 20 20 20 0 0 0 18 78
RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA CRUISER 30/34 ANOS 16 18 20 0 0 0 16 70
RODOLFO REIS DA COSTA EXPERT 25/29 ANOS 20 20 20 0 0 0 6 66

NOVATOS OU FEMININO 0
TOTAL 276

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT T SEMI FIN Total
GUILHERME DE JESUS SILVA NOVATOS 17 ANOS & 20 20 20 0 0 0 20 80
DAMIAO COSTA CRUZ CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
PAMELA BUENO ROSA FEMININO ATÉ 10 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
TARCISO LORENCINI BATISTEL NOVATOS 07/08 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
MARDEVACSON DA S FONSECA EXPERT 13 ANOS 20 20 18 0 0 0 0 58
ALEXANDRE MARRANE DE AZEVEDO NOVATOS 07/08 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
TOTAL 278

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
00
0
0
0
0

TOTAL 0

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN TotalLAUREN DE OLIVEIRA C VIEIRA FEMININO 14/16 ANOS 18 18 18 0 0 0 14 68
LEONARDO CAMARGO RODRIGUES EXPERT 10 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
DANIEL CALIXTO DO PRADO CRUISER 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60GABRIEL GUSMÃO TEIXEIRA NOVATOS ATE 06 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
KAUÊ DE SOUZA LEAL EXPERT 09 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
WILBER MODESTO COSTA CRUISER 35/39 ANOS 14 16 10 0 0 0 0 40
TOTAL 260

Associação Votorantinense de Bicicross

Associação Sócio Esportiva SP X

Assoc de Ciclismo de C do Jordão

Assoc de Ciclismo de Jarinu - JAC

PILOTOS QUE PONTUARAM  
CAMPEONATO PAULISTA 2016                               

7ª ETAPA - JARINU - CLUBES
ACB de Indaiatuba

Associação Amigos do Bicicross de Lorena



Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN TotalNOVATOS OU FEMININO 0
ARTUR DOS S ALMENDRA CRUISER ESP 50 ANOS + 18 18 18 0 0 0 0 65
GIULIANO HENRIQUE M TESSARO MTB OPEN 10 14 18 0 0 0 10 52PAULO DE LIMA SILVA MASTER 10 16 12 0 0 0 0 36
DIEGO TESSARO SAMPAIO EXPERT 14 ANOS 12 10 12 0 0 0 0 0

NOVATOS OU FEMININO 0
TOTAL 153

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
ALESSANDRO JR SOUZA SANTOS NOVATOS 17 ANOS & 12 16 12 0 0 0 0 40PEDRO HENRIQUE YOGUI EXPERT 10 ANOS 18 18 18 0 0 0 16 70
GABRIEL FCO CASSEMIRO EXPERT 16 ANOS 18 16 18 0 0 0 0 52VICENTE CESAR GARCIA PINTO EXPERT 14 ANOS 12 12 12 0 0 0 0 36
FELIPE RAMOS DIAS EXPERT 11 ANOS 8 12 12 0 0 0 0 32

NOVATOS OU FEMININO 0
TOTAL 198

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GABRIEL GAIGA LUZ NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
EDUARDO REZENDE EXPERT 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 5 20 85LEONARDO REZENDE EXPERT 17/24 ANOS 16 18 18 0 0 5 8 65
KAIQUE MILANI MARIN ELITE MEN 20 14 16 0 0 0 14 64
GABRIEL OTAVIO LIMA OLIVEIRA NOVATOS 17 ANOS & 18 16 18 0 0 0 8 60GETHER AZARIAS DA CRUZ JR JUNIOR MEN 14 16 18 0 0 0 8 56
TOTAL 294

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
SILAS MARCELO RODRIGUES EXPERT 40 ANOS + 18 16 16 0 0 0 16 66
FABIANO SANTA MARIA EXPERT 40 ANOS + 18 18 18 0 0 0 10 64
LUCA GRIGOLETTO MICHELI EXPERT 08 ANOS 20 18 20 0 0 0 0 58
ANDRÉ HENRIQUE GRAPEIA RIGOLINO EXPERT 08 ANOS 14 14 14 0 0 0 0 42ISA GRIGOLETTO MICHELI FEMININO 11/13 ANOS 12 12 14 0 0 0 0 38
LARA GRIGOLETTO MICHELI FEMININO 11/13 ANOS 16 10 12 0 0 0 0 38
TOTAL 230

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
CAROLINE LEONE FALEIRO FEMININO 14/16 ANOS 18 18 18 0 0 0 16 70
KAUAN AFFONSO DA SILVA EXPERT 14 ANOS 18 16 16 0 0 0 14 64
MATHEUS LARA BORGES FERRITE NOVATOS 15/16 ANOS 14 16 14 0 0 0 8 52
GABRIEL ELIAS BARBOSA EXPERT 17/24 ANOS 14 14 14 0 0 0 0 42
LUCAS ALMIR DO AMARAL ELITE MEN 14 14 12 0 0 0 0 40
PEDRO LUCAS ANDRADE NOVATOS 15/16 ANOS 12 14 12 0 0 0 0 38TOTAL 228

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GABRIEL RAMOS SILVA NOVATOS 17 ANOS & 20 14 20 0 0 0 16 70
EDSON DONIZETI INEAS JR NOVATOS 15/16 ANOS 16 18 16 0 0 0 10 60
HIAGO FELIPE RAMOS V CAFALLONI NOVATOS 17 ANOS & 14 14 14 0 0 0 18 60
JEFFERSON DE PAULA FURLAN ASSIS EXPERT 30/39 ANOS 14 14 14 0 0 0 6 48
DANIEL SOUZA DAMASIO CRUISER 35/39 ANOS 12 12 16 0 0 0 6 46
ERICK ANTUNES DOS SANTOS CRUISER 25/29 ANOS 14 14 14 0 0 0 0 42
TOTAL 238

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
HUGO WILIAN SILVA NOVATOS 15/16 ANOS 12 18 18 0 0 0 14 62GUSTAVO MESQUITA SILVA EXPERT 25/29 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
ROBINSON DODA POLOMAR JUNIOR MEN 20 18 20 0 0 0 20 78
DALTON DOS SANTOS CABELO EXPERT 17/24 ANOS 18 20 20 0 0 5 6 69
IGOR MARTINS FERREIRA ELITE MEN 20 20 20 0 0 0 8 68
BRENDA MONIQUE DA S MARIA FEMININO 14/16 ANOS 16 16 16 0 0 0 12 60

BMX Racing Jundiai

Clube de Ciclismo de S J dos Campos

Clube Cosmopolense de Ciclismo BMX

Clube de Ciclismo de Caçapava

B J Perdões Bicicross Racing

Bicicross Poços Clube

Atibaia Bicicross Clube



TOTAL 289

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
0
0
00
0
0

TOTAL 0

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GIOVANNE GIACINI GONÇALVES NOVATOS 15/16 ANOS 18 12 16 0 0 0 18 64
HUDSON RICHARD G MORI CRUISER 40/44 ANOS 14 20 20 0 0 0 18 72LEANDRO DA S NORONHA JR ELITE MEN 12 16 16 0 0 0 16 60
MURILO CAMARGO ARCURI EXPERT 08 ANOS 18 20 18 0 0 0 0 56
MARCOS ROGERIO A SILVEIRA JR EXPERT 13 ANOS 18 16 16 0 0 0 0 50ARTUR DE ARAUJO PAN NOVATOS 09/10 ANOS 14 14 14 0 0 0 0 42
TOTAL 252

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
0
0
00
0
0TOTAL 0

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN TotalNATALIA DE PAULA OLIVEIRA JUNIOR WOMEN 20 20 20 0 0 0 0 60
EDMILSON GOMES DA SILVA CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
JOAO VICTOR FERREIRA C DA SILVA CRUISER ATE 16 ANOS 18 20 20 0 0 0 20 78
ELTON DENER PIRES EXPERT 17/24 ANOS 20 18 18 0 0 5 10 71
PEDRO JOSÉ DE ANDRADE CRUISER ESP 50 ANOS + 20 20 20 0 0 0 0 60
RAIANE DE SOUZA NETO JUNIOR WOMEN 18 18 18 0 0 0 0 54
TOTAL 289

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
RAYANE NAYARA DA SILVA JUNIOR WOMEN 12 12 12 0 0 0 0 36
JEFFERSON LUIZ DE SOUZA EXPERT 40 ANOS + 20 18 20 0 0 0 20 78
WELLINGTON DE OLIVEIRA SAMPAIO CRUISER 30/34 ANOS 20 20 14 0 0 0 18 72
JANIEL FERRAREZI MTB OPEN 18 18 18 0 0 0 14 68
WALTER JORGE SAMPAIO CRUISER ESP 50 ANOS + 14 12 14 0 0 0 0 40

NOVATOS OU FEMININO 0
TOTAL 254

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN TotalFRANCIS HEBERT LUIZ CRUISER 30/34 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
ISABELLA CRISTINA SILVA LEME FEMININO 17 ANOS + 20 20 20 0 0 0 20 80
MAITE NAVES BARRETO FEMININO 14/16 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
MARCIO RODRIGO DE SOUZA EXPERT 17/24 ANOS 18 18 18 0 0 5 16 75
GUSTAVO SANTA CHIARA MASTER 20 10 20 0 0 0 0 50
JOSE FERNANDO B DE FARIA EXPERT 14 ANOS 10 12 18 0 0 0 0 40
TOTAL 315

Ituano Bicicross Clube

Paulínia Racing Bicicross

Jarinu Bicicross Clube

Jacarei Bicicross Clube

Clube Sorocabano de Bicicross

Clube Paulista de Ciclismo



Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
JONATHAN IZABEL EXPERT 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 5 18 83
IAGO REINHEIMER MACHADO EXPERT 14 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
LUCAS MORESCO ZIMMERMANN EXPERT 10 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
LUIZ ALFREDO RIBAS SOBRINHO MTB OPEN 20 20 20 0 0 0 20 80ARIEL JOÃO DA SILVA ELITE MEN 18 20 18 0 0 0 20 76
FELIPE JACINTO R DOS SANTOS EXPERT 25/29 ANOS 18 16 18 0 0 0 12 64
TOTAL 323

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
JOÃO VITOR POSSO NOVATOS 15/16 ANOS 18 20 20 0 0 0 16 74
LUAN CARLOS S PEREIRA CRUISER ATE 16 ANOS 20 20 20 0 0 0 10 70
RICARDO ALAFIM DE FREITAS CRUISER 25/29 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
SANDRO BUENO DE CAMARGO CRUISER 40/44 ANOS 16 14 16 0 0 0 12 58ISABELLA FRANCO SOARES FEMININO ATÉ 10 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
LUAN FANGER GODOI EXPERT 17/24 ANOS 10 12 14 0 0 0 0 36
TOTAL 262

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
EDUARDO REZENDE EXPERT 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 5 20 85
GABRIEL GAIGA LUZ NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
LEONARDO REZENDE EXPERT 17/24 ANOS 16 18 18 0 0 5 8 65
KAIQUE MILANI MARIN ELITE MEN 20 14 16 0 0 0 14 64
GABRIEL OTAVIO LIMA OLIVEIRA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 18 16 18 0 0 0 8 60
GETHER AZARIAS DA CRUZ JR JUNIOR MEN 14 16 18 0 0 0 8 56
TOTAL 294

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
CAROLINE LEONE FALEIRO FEMININO 14/16 ANOS 18 18 18 0 0 0 16 70
KAUAN AFFONSO DA SILVA EXPERT 14 ANOS 18 16 16 0 0 0 14 64
MATHEUS LARA BORGES FERRITE NOVATOS 15/16 ANOS 14 16 14 0 0 0 8 52
GABRIEL ELIAS BARBOSA EXPERT 17/24 ANOS 14 14 14 0 0 0 0 42
LUCAS ALMIR DO AMARAL ELITE MEN 14 14 12 0 0 0 0 40
PEDRO LUCAS ANDRADE NOVATOS 15/16 ANOS 12 14 12 0 0 0 0 38
TOTAL 228

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
EDMILSON GOMES DA SILVA CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
ELTON DENER PIRES EXPERT 17/24 ANOS 20 18 18 0 0 5 10 71
MARCOS CARLOS DOS SANTOS EXPERT 40 ANOS + 20 20 20 0 0 0 6 66
NATALIA DE PAULA OLIVEIRA JUNIOR WOMEN 20 20 20 0 0 0 0 60
PEDRO JOSÉ DE ANDRADE CRUISER ESP 50 ANOS + 20 20 20 0 0 0 0 60RAIANE DE SOUZA NETO JUNIOR WOMEN 18 18 18 0 0 0 0 54
TOTAL 277

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GUILHERME DE JESUS SILVA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 20 20 20 0 0 0 20 80
DAMIAO COSTA CRUZ CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
PAMELA BUENO ROSA FEMININO ATÉ 10 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
TARCISO LORENCINI BATISTEL NOVATOS 07/08 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
MARDEVACSON DA S FONSECA EXPERT 13 ANOS 20 20 18 0 0 0 0 58
ALEXANDRE MARRANE DE AZEVEDO PIMENTEL NOVATOS 07/08 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
TOTAL 278

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
FRANCIS HEBERT LUIZ CRUISER 30/34 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
ISABELLA CRISTINA SILVA LEME FEMININO 17 ANOS + 20 20 20 0 0 0 20 80
MAITE NAVES BARRETO FEMININO 14/16 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
MARCIO RODRIGO DE SOUZA EXPERT 17/24 ANOS 18 18 18 0 0 5 16 75
GUSTAVO SANTA CHIARA MASTER 20 10 20 0 0 0 0 50
JOSE FERNANDO B DE FARIA EXPERT 14 ANOS 10 12 18 0 0 0 0 40

IMS/INDAIATUBA

PM JARINU/AC JARINU

PILOTOS QUE PONTUARAM 
CAMPEONATO PAULISTA 2016                   
7ª ETAPA - JARINU  - EQUIPES

PM PAULÍNIA/PAULÍNIA

MONREALE/P CALDAS

PM JACAREI

BBF - BRUSQUE

PHYSIUS/COSMÓPOLIS



TOTAL 315

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GUSTAVO MESQUITA SILVA EXPERT 25/29 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
ROBINSON DODA POLOMAR JUNIOR MEN 20 18 20 0 0 0 20 78
DALTON DOS SANTOS CABELO EXPERT 17/24 ANOS 18 20 20 0 0 5 6 69
IGOR MARTINS FERREIRA ELITE MEN 20 20 20 0 0 0 8 68FLAVIO DE SOUZA FERREIRA CRUISER 35/39 ANOS 18 18 18 0 0 0 16 70
PEDRO VINICIUS S M DE QUEIROZ EXPERT 14 ANOS 18 18 10 0 0 0 18 64
TOTAL 295

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
HUDSON RICHARD G MORI CRUISER 40/44 ANOS 14 20 20 0 0 0 18 72
GIOVANNE GIACINI GONÇALVES NOVATOS 15/16 ANOS 18 12 16 0 0 0 18 64
LEANDRO DA S NORONHA JR ELITE MEN 12 16 16 0 0 0 16 60
MURILO CAMARGO ARCURI EXPERT 08 ANOS 18 20 18 0 0 0 0 56
MARCOS ROGERIO A SILVEIRA JR EXPERT 13 ANOS 18 16 16 0 0 0 0 50
ARTUR DE ARAUJO PAN NOVATOS 09/10 ANOS 14 14 14 0 0 0 0 42
TOTAL 252

SEMES/SOROCABA

PM S JOSE DOS CAMPOS


